
 

 

 

 

Администрация 

Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1 

 

от «13» января 2025 г.       с. Святославка 

 

Об утверждении перечня объектов, находящихся в муниципальной 

собственности Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области, в 

отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений в 2025 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-

ФЗ «О защите конкуренции»,  решением сельского Совета Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области от 26.03.2019 г. №38 «Об утверждении Положения о 

порядке подготовки концессионных соглашений, реализуемых в отношении 

муниципального имущества Святославского области.», Уставом 

Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области, администрация 

Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 Утвердить перечень объектов, находящихся в муниципальной 

собственности Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году, согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

 Настоящее постановление обнародовать «13» января 2025 г. в 

специально выделенных местах обнародования. 

 Разместить настоящее постановление и Перечень, указанный в пункте 1 

настоящего постановления, на официальном сайте Российской Федерации 

для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на 

официальном сайте администрации Святославского муниципального 

образования https://svyatoslavskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

http://www.torgi.gov.ru/


4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2025 г. 

 

 

Глава Святославского 

муниципального образования    Д.С. Пристенский 



Приложение к 

постановлению администрации Святославского 

муниципального образования 

Самойловского муниципального района 

Саратовской области 

 от «13» января 2025 г. №1 

 

Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности 

Святославского муниципального образования «Самойловского 

муниципального района Саратовской области, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта Местонахождение Техническое описание 

1 Водопровод села 

Святославка от водозабора 

с улицы Рабочая до 

существующей 

водопроводной сети по 

улице Коммунистическая ; 

по улице 

Коммунистическая от 

переулка Первомайский до 

ул.Советская , по переулку 

Комсомольский от улицы 

Коммунистическая до 

улицы Ленина и по улице 

Советская от улицы 

Коммунистическая улицы 

Ленина; по улице 

Советская от улицы 

Ленина до улицы 

Пролетарская, по улице 

Пролетарская от улицы 

Советская до переулка 

Рабочий и по переулку 

Рабочий до водонапорной 

башни; по переулку 

Восточный до улицы 

Коммунистической и по 

улице Коммунистической 

от переулка Восточный до 

переулка Первомайский; от 

улицы Пролетарская по 

переулку Октябрьский и по 

переулку Больничный до 

улицы Пролетарская 

Саратовская область, 

Самойловский район 

с.Святославка, от водозабора с 

улицы Рабочая до 

существующей 

водопроводной сети по улице 

Коммунистическая ; по улице 

Коммунистическая от 

переулка Первомайский до 

ул.Советская , по переулку 

Комсомольский от улицы 

Коммунистическая до улицы 

Ленина и по улице Советская 

от улицы Коммунистическая 

улицы Ленина; по улице 

Советская от улицы Ленина до 

улицы Пролетарская, по улице 

Пролетарская от улицы 

Советская до переулка 

Рабочий и по переулку 

Рабочий до водонапорной 

башни; по переулку 

Восточный до улицы 

Коммунистической и по улице 

Коммунистической от 

переулка Восточный до 

переулка Первомайский; от 

улицы Пролетарская по 

переулку Октябрьский и по 

переулку Больничный до 

улицы Пролетарская 

1. Протяжённость - 

7150 м. 

2. Материал – труба 

полиэтиленовая 

диаметром 160 мм. 

3. Год ввода в 

эксплуатацию - 2014 

4. Кадастровый 

номер - 

64:31:000000:4137 



2 Многоконтурный 

земельный участок 

Саратовская область, 

Самойловский район, 

с.Святославка 

1. Площадь общая – 

199 кв.м. 

2. Вид разрешенного 

использования – 

коммунальное 

обслуживание 

3. Кадастровый номер 

– 64:31:000000:4133 

3 Нежилое здание 

(канализационно насосная 

станция) 

Саратовская область, 

Самойловский район,  

с. Святославка, 

ул.Коммунистическая, д. 60, 

литер А 

1. Назначение – 

нежилое 

2. Площадь (общая) 

– 48,2 кв.м. 

3. Этажность – 1 

этаж 

4 Сооружение (канализация) Саратовская область, 

Самойловский район, 

с.Святославка, 

ул.Коммунистическая, 

ул.Ленина 

1. Протяженность – 

5950 м. 

5 Нежилое здание 

(Водозабора) 

Саратовская область, 

Самойловский район, 

с.Святославка, 

пер.Больничный, д. 2/1 

1. Назначение – 

нежилое 

2. Площадь (общая) – 

32,5 кв.м. 

3. Этажность – 1 этаж 

6 Земельный участок 

(Водозабора) 

Саратовская область, 

Самойловский район, 

с.Святославка, 

пер.Больничный, д. 2/1 

1. Площадь общая – 

9493 кв.м. 

2. Вид разрешенного 

использования – Для 

размещения 

объектов 

коммунального 

обслуживания 

3. Кадастровый номер 

– 64:31:230120:13  

7 Сооружение (Водопровод) Саратовская область, 

Самойловский район, 

с.Святославка по ул.Гагарина 

от дома №1 дома №31 

1. Протяженность 

общая – 1636 м. 

2. Назначение – 

сооружение 

коммунального 

хозяйства 

3. Кадастровый номер 

– 64:31:230170:108 

 


